
 
 

Zásady zpracování osobních údajů zaměstnanců Dostupného 
bydlení České spořitelny, a.s. 

Ochranu soukromí a osobních údajů považujeme za svou prvořadou povinnost. 
S osobními údaji nakládáme výhradně v souladu s platnou legislativou.  

Tyto Zásady zpracování osobních údajů jsou platné a účinné dnem jejich publikace na 
webových stránkách Dostupného bydlení České spořitelny, a.s. 

 

➢ Správce osobních údajů  

Správcem osobních údajů je osoba, která provádí zpracování osobních údajů a také 
za toto zpracování odpovídá. Správce může zpracovávat osobní údaje sám nebo pověřit 
jinou osobu. Takto pověřenou osobu pak zákon označuje za zpracovatele osobních 
údajů. Správcem osobních údajů je v pracovněprávních vztazích zpravidla 
zaměstnavatel. 

Správcem vašich osobních údajů je: 

Obchodní firma: Dostupné bydlení České spořitelny, a.s. 
IČ: 142 61 928 
DIČ: CZ699001261 
Sídlo: Budějovická 1518/13b, Michle, 140 00 Praha 4 

 

➢ Pověřenec pro ochranu osobních údajů  

Základním posláním pověřence je být nezávislým garantem správného nakládání s 
osobními údaji uvnitř organizace a také prostředníkem mezi organizací, dozorovým 
orgánem a veřejností. 
 

Naším pověřencem je Martin Růžička, e-mail: poverenec@csas.cz. 

 

➢ Za jakým účelem zpracováváme vaše osobní údaje 

Každé zpracování vašich osobních údajů má svůj účel a sleduje legální (všechny právní 
předpisy upravující pracovně právní vztah a povinnosti s tímto vztahem spojené) anebo 
legitimní účel: 

• Osobní údaje správce zpracovává za účelem existujícího pracovního poměru, 
k čemuž disponuje příslušným oprávněním a rovněž za účelem plnění právních 
povinností.  

 



 
 

• Dále můžeme Vaše osobní údaje zpracovávat v nezbytně nutném rozsahu: 

- k ochraně oprávněných zájmů Dostupného bydlení České spořitelny, a.s. 
(dále jen „DBČS“), jako je zamezení podvodům, ochrana majetku, vymáhání 
právních nároků, 

- k průzkumům Vám určeným, řešení stížností a reklamací klientů, upřesnění 
místa výkonu práce apod. 

- ke splnění právních povinností DBČS v souvislosti se zajištěním klientské 
péče. 

- v rámci šetření pověřence pro ochranu osobních údajů 

• Při pilotování nových technologií zpracováváme vaše osobní údaje s vaším 
výslovným souhlasem, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v každém 
jednotlivém souhlasu. 

 

DBČS zpracovává osobní údaje vždy pouze v tom rozsahu, v jakém je to nezbytné pro 
dosažení účelu zpracování. Zpracování probíhá jak manuálně, tak i automatizovaně či 
částečně automatizovaně. Uloženy jsou na různých nosičích, s přihlédnutím 
k požadavkům na jejich důvěrnost, technickou a organizační ochranu jak u správce, tak i 
u poskytovatelů cloudových služeb (Microsoft, Google, Amazon). 

 

➢ Komu zpřístupňujeme vaše osobní údaje 

DBČS zpřístupňuje vaše osobní údaje pouze oprávněným osobám a zcela v souladu 
s GDPR, popř. dalšími zákony. 

Osobní údaje mohou být poskytnuty zpracovatelům osobních údajů, přičemž vždy platí, 
že s každým subjektem, který pro DBČS provádí zpracování osobních údajů, má DBČS 
jako se zpracovatelem uzavřenou smlouvu o zpracování osobních údajů, která obsahuje 
záruky zpracovatele o technickém a organizačním zabezpečení osobních údajů. 

Zpracovateli vašich osobních údajů z titulu zaměstnance jsou zejména společnosti 
zajišťující plnění pracovněprávních povinností plynoucí ze smlouvy a další společnosti, 
jejichž technická řešení/aplikace používá DBČS. Bez zpřístupnění vybraných osobních 
údajů by nebyl dosažen cíl samotné spolupráce. Společnostmi zpracovávajícími vaše 
osobní údaje jsou:  

 

• Erste Group Bank, AG (FN 33209m) 
• Česká spořitelna, a. s. 
• dodavatelé zajišťující pracovnělékařské služby, poskytování benefitů, vzdělávání 

a nábor zaměstnanců 

 



 
 

V rámci oprávněného zájmu mohou být v některých případech smluvním partnerům 
předány kontaktní údaje a osobní zaměstnanecké číslo některých zaměstnanců z důvodu 
probíhající spolupráce. 
 
Dále vaše osobní údaje předáváme na základě legislativního požadavku: 

• České správě sociálního zabezpečení 
• jednotlivým zdravotním pojišťovnám 

 

➢ Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje DBČS zpracovává vždy pouze po dobu nezbytně nutnou vzhledem 
k účelu jejich zpracování, přičemž respektuje zákonné povinnosti specifikující 
časové limity, pro jejichž plnění musí nezbytně ke zpracování osobních údajů docházet. 

Jakékoliv zpracování vašich osobních údajů je ukončeno v okamžiku, kdy již není 
z hlediska účelu, pro které bylo prováděno, nezbytné. V návaznosti na ukončení 
zpracování dochází k jejich výmazu (k likvidaci). 

 

➢ Respektujeme práva subjektu údajů  

V souladu s textem GDPR má každý subjekt údajů právo požádat správce osobních údajů 
o informaci o zpracování svých osobních údajů. V případě, kdy budete chtít získat přístup 
ke svým osobním údajům, obraťte se na DBČS nebo využijte elektronické komunikační 
kanály, které jinak ke komunikaci s DBČS využíváte. 

Pokud se domníváte, že je zpracování vašich osobních údajů prováděno v rozporu 
s ochranou danou GDPR s ohledem na účel zpracování, máte právo požádat správce o 
vysvětlení či o provedení opravy, případně jiných nezbytných opatření. Pro uplatnění 
těchto práv můžete kdykoliv kontaktovat pověřence nebo podat stížnost u dozorového 
orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů) 

 

➢ Řádně plníme povinnost k ochraně osobních údajů 

Máte právo se se stížností týkající se zpracování osobních údajů obrátit na dozorový 
orgán: 

 
Název: Úřad pro ochranu osobních údajů 
Sídlo: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
Kontaktní telefon: +420 234 665 111 


